
 
 
 
 

 
VI CONCURSO DE INGRESSO NA CLASSE INICIAL DA CARREIRA DA DEFENSORIA 

PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO 
 

EDITAL Nº 07/2023 – DE RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS ESPECÍFICAS 
 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO DA DEFENSORIA PÚBLICA, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições do VI Concurso 
Público para Ingresso na Classe Inicial da Carreira da Defensoria Pública do Estado de Mato 
Grosso, republicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, edição de 04/07/2022, 
RESOLVE: 
 

1. Tornar Pública a relação dos candidatos habilitados na Segunda Etapa – Provas Escritas 
Específicas, na ordem de classificação, de acordo com o Capítulo 11 do Edital nº 01/2022 de 
Abertura de Inscrições, conforme anexo único deste Edital. 
 

2.  Informar que, a partir da data de publicação deste Edital, os resultados de todos os 
candidatos que realizaram as provas poderão ser verificados no site da Fundação Carlos 
Chagas (www.concursosfcc.com.br). 

 
3. Estabelecer que a vista das Provas Escritas Específicas, nos termos do item 16.9 do Edital nº 

01/2022 de Abertura do certame, estará disponível durante o período recursal no site da 
Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), de acordo com as instruções 
constantes na página do Concurso Público. 

 
4. Estabelecer que os recursos referentes à Segunda Etapa – Provas Escritas Específicas 

deverão ser interpostos no prazo de 3 (três) dias úteis subsequentes à publicação deste 

Edital, nos termos do item 16.2.3 do Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições, 

exclusivamente, por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), 

de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público. 

 
Cuiabá/MT, 28 de fevereiro de 2023. 

 
CLODOALDO APARECIDO GONÇALVES DE QUEIROZ 

Presidente da Comissão de Concurso  



 
 
 
 

ANEXO ÚNICO 
 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO 

DEFENSOR(A) PÚBLICO(A)  

Data de Emissão: 27/02/2023 

  

CANDIDATOS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS 

ESPECÍFICAS) 

  

Legenda: 

 

(N) CANDIDATOS NEGROS OU QUILOMBOLAS 

 

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 

 

NÚMERO   NOME                                       NOTA P1 NOTA P2 NOTA P3 MÉDIA CLASS  

0001603c ELISSA SANTOS GOMES 75.00 75.00 79.50  76.50 1 

0002623c ANA LUIZA SODRE DE MORAES 94.50 72.50 58.50  75.17 2 

0000252f CAMILA SANTOS DA SILVA MAIA 75.50 78.00 67.00  73.50 3 

0002153c CAROLINE MAAT RODRIGUES SAKAUI 81.50 82.00 55.00  72.83 4 

0002764j ANTHONY DANIEL DE CAMPOS RODRIGUES 82.00 74.00 62.00  72.67 5 

0001495d GABRIELA BECK DOS SANTOS 90.50 67.50 59.00  72.33 6 

0003087j DILLYANE DE SOUSA RIBEIRO 84.00 72.00 58.00  71.33 7 

0003125c LEONARDO SEEFELDT CUOGHI 66.50 75.00 72.50  71.33 7 

0001780c PRISCILA CRISTYNA ZART DOS PRAZERES 72.50 81.00 57.00  70.17 9 

0000087f ALEX FERREIRA DOURADO 65.00 70.50 74.50  70.00 10 

0000637d ANA PAULA LOPES FERREIRA 77.00 76.00 56.00  69.67 11 

0002700f GABRIELA RUZZENE 64.00 68.50 74.50  69.00 12 

0000157a BRENO DE ARAUJO ASSIS 78.00 61.00 67.50  68.83 13 

0000761e ISABELLA BAUMGRATZ DE ARAUJO CHIMELI 65.00 71.50 69.50  68.67 14 

0002919b SAFIRA VANESSA CARNEIRO COSTA 73.50 63.50 68.50  68.50 15 

0002015b GREGORY AMARAL RODRIGUES 77.00 65.50 62.50  68.33 16 

0002798e BRUNA PARENTE ARCE 74.00 52.50 77.00  67.83 17 

0002241k FRANCINE DA ROSA GRINGS 68.50 62.00 71.00  67.17 18 

0003083b BARBARA PIFFER GRANDE 59.00 82.00 60.00  67.00 19 

0001385h HENRIQUE DAHER DE SANTA ROSA 79.50 62.50 59.00  67.00 19 

0002331a ALISON DOS SANTOS SILVA(N) 75.00 65.50 60.00  66.83 21 

0002806k EWERTON JUNIOR MARTINS DA NOBREGA 58.50 71.00 71.00  66.83 21 

0002187i ROMULO MOREIRA NADER 65.50 60.00 70.50  65.33 23 

0001658f GERALDO VENDRAMINI FURTADO DO AMARAL 69.50 58.50 67.00  65.00 24 

0001757h IZABELLA VALLENTINA AMARAL MARQUETTI SOUZA 64.00 63.50 67.50  65.00 24 

0001869h LIGIA PADOVANI NASCIMENTO 70.00 59.50 65.50  65.00 24 

0001652e ERIKA SILVEIRA GUERREIRO 67.50 51.50 75.50  64.83 27 

0002035h OLIVER DE CARVALHO ROCHA 72.00 62.50 59.50  64.67 28 

0000488b RENATA FERREIRA DA SILVA 69.00 54.50 70.50  64.67 28 

0002687g TAIS SOARES VIEIRA FERRETTI 64.00 70.50 58.50  64.33 30 

0002882e MARINA PESSINI PEZZI 66.00 57.50 68.50  64.00 31 

0000368c BRUNA ROSA DE ALMEIDA SAYAO 57.00 70.50 63.50  63.67 32 

0000118b ANA CARLA PESSIN DE SOUZA 66.00 64.50 60.00  63.50 33 

0000429h IGOR BARBOSA LIMA 63.00 60.00 67.50  63.50 33 

0000145e RAFAEL MACHADO VIVIANI NICOLAU 76.00 61.50 53.00  63.50 33 

0000630a VALDERI MACHADO DE CARVALHO 64.00 70.00 56.50  63.50 33 

0002548d TAIS STRADIOTTO PAPA 68.00 56.00 65.50  63.17 37 

0002902g GABRIELA VARGAS CUNDA 72.50 61.00 55.50  63.00 38 

0001637i VITOR LIMA NAVA MARTINS 67.50 67.00 54.50  63.00 38 

0001114j CAIO EDUARDO FELICIO CASTRO 56.00 77.50 55.00  62.83 40 

0001025k MAXUEL PEREIRA DIAS 65.50 54.50 68.50  62.83 40 

0001556i JUDIVAL ARAUJO ANDRADE FILHO 52.50 61.00 74.00  62.50 42 

0002532k HENRIQUE LUIS COTTING DOS SANTOS 63.00 64.50 59.50  62.33 43 

0001013d LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA(N) 63.00 62.50 60.50  62.00 44 

0003111c AMANDA RENOSTO GENNARI 79.00 53.50 53.00  61.83 45 

0001716e JOSE WILLIAM RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR(N) 59.00 65.50 61.00  61.83 45 

0000250b BRUNA FREITAS DO VALLE DIAS 56.00 62.00 67.00  61.67 47 

0001480b ANA CRISTINA MALTA DINIZ 73.50 58.00 53.00  61.50 48 

0000004i ANA LUISA SEVEGNANI 75.00 52.50 57.00  61.50 48 

0002897g DANIELA LORSCHEITER DA FONSECA 62.50 62.50 59.00  61.33 50 



 
 
 
 
0000050e ANDERSON PEREIRA MARTINS 54.00 66.50 62.00  60.83 51 

0001830c RAQUEL BASSOI VICENTINI 65.50 58.50 58.00  60.67 52 

 

52 Candidato(s) nesta opção 

 

 

 

CANDIDATOS NEGROS OU QUILOMBOLAS HABILITADOS EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO (RESULTADO DAS 

PROVAS ESCRITAS ESPECÍFICAS) 

 

Cargo: DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 

 

NÚMERO   NOME                                   NOTA P1 NOTA P2 NOTA P3 MÉDIA CL_NEGRO  

0002331a ALISON DOS SANTOS SILVA 75.00 65.50 60.00  66.83 1 

0001013d LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA 63.00 62.50 60.50  62.00 2 

0001716e JOSE WILLIAM RODRIGUES DE SOUZA JUNIOR 59.00 65.50 61.00  61.83 3 

 

3 Candidato(s) nesta opção 


